[image: image1.jpg]

          РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                        РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

 РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                          ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО              ШИРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ

  ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ РАЙОН                            ПЎДİСТİН    УСТАГ - ПАСТАА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШИРИНСКИЙ РАЙОН

от 16.01.2013г.

№  48
с. Шира

  О проведении торжественного собрания,
  и конкурса патриотической песни
  «Виват, мое Отечество!»,
  посвященных Дню защитника Отечества.
      Для  реализации приоритетных национальных проектов и исполнения государственной поддержки талантливой молодежи, содействия развитию способностей, таланта, потенциала молодежи, в целях сохранения и укрепления традиций отечественной патриотической музыки, популяризации песен патриотического звучания, руководствуясь статьями 8, 26 Устава муниципального образования Ширинский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 20 февраля 2013 года конкурс патриотической песни, посвященный

    Дню защитника Отечества. Начало конкурса в 15 часов.
2. Провести 22 февраля 2013 года торжественное собрание,  в районном Доме

    культуры, посвященное Дню защитников Отечества в 16-00 часов.

3. Утвердить положение о проведение конкурса  (приложение № 1)

4. Утвердить состав организационного комитета (приложение №2)

5. Утвердить смету расходов (приложение №3)

    Код финансирования 905 0801 440 99 00 613 241 за счет средств МБУ

    Ширинский РДК.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

    опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя

   главы муниципального образования Ширинский район Л.С. Ремкевич

     Глава муниципального
     образования Ширинский район                                   С.Н.Зайцев
                                                                                  Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

Ширинский район
От 16.01.2013 № 48
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО КОНКУРСА ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ПЕСНИ «ВИВАТ, МОЕ ОТЕЧЕСТВО!»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
     Мероприятие проходит, как районный конкурс патриотической песни «Виват, мое Отечество!».
    В программе  мероприятия принимают участие учреждения культуры, образования, творческие и трудовые коллективы Ширинского района.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

    - Пропаганда высокой нравственности граждан России, открытие талантов, создание новых музыкальных произведений, посвященных теме возрождения российских патриотических и культурных ценностей;

- воспитание у граждан России чувства любви к Родине, ответственности за судьбу государства, глубокого уважения, почитания и возвеличивания российской государственной символики;

- обеспечение художественного и эстетического воспитания молодого поколения на основе лучших творческих традиций.

3. СРОКИ  И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

Фестиваль проводится в с. Шира, помещение РДК, 20 февраля 2013 года в 1500 часов.

4. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ

Самодеятельные коллективы, учащиеся старших классов общеобразовательных школ, студенты среднего профессионального образования, представители учреждений культуры.
          Участники обязаны направить именную заявку в РДК до 10 февраля 2013 года, при себе иметь:  ИНН, паспорт или свидетельство о рождении, страховое свидетельство государственного пенсионного фонда.

Участники обязаны самостоятельно решить вопросы по изготовлению костюмов, реквизита и подготовки фонограмм.

5. ТВОРЧЕСКИЕ НАПРАВЛЕНИЯ.

Конкурс проводится по направлениям:

1. Вокал

2. Авторская «Бардовская песня»
3. Художественное слово
Направление «Вокал»

- участники конкурса готовят один вокальный номер патриотического характера эстрадного направления

- исполнитель должен иметь фонограмму (-1) на МД, СД, DVD, МP 3 или флешнакопителе с вложенной пометкой: село, ФИО участника, номер
- от учреждений культуры принимают участие не более  3 конкурсантов (один молодой исполнитель ранее не участвовавший в данном  конкурсе)
Участники конкурса делятся на три возрастные группы

          1. от 14 до 17 лет

2. от 18 до 29 лет

3. от 30 и старше
Авторская «Бардовская песня»
- участники конкурса готовят один вокальный номер патриотического характера с музыкальным сопровождением, выступление с использованием акустических инструментов ( гитара, баян и т.д.)
Критерии оценки

- вокальные данные,
- сценический костюм,
- музыкальное сопровождение,
- идея номера,
- артистичность исполнения.
Направление «художественное слово»
       Конкурс проводится в возрастной категории от 17 лет и старше.
       Конкурс проводится по двум номинациям, в соответствии тематики Конкурса на исполнение  произведений авторов России и Хакасии:
-лучшие стихи;
-лучшая проза.
       Продолжительность выступления не более 3 минут.

Критерии оценки:

-художественно-эстетический уровень и организованность,

- использование в программе звукового и светового оформления.

-исполнительское мастерство.

6. НАГРАЖДЕНИЕ

- по итогам конкурса присуждается 3 призовых места в каждой возрастной группе.

- шесть поощрительных премий по направлению «художественное слово»

7. СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА

Жюри конкурса формируется оргкомитетом из числа специалистов культуры района.

Жюри конкурса оценивает выступление каждого конкурсанта отдельно.

         Каждый член жюри в отношении каждого из конкурсантов выставляет в своем оценочном листе оценку по пяти бальной шкале.

Баллы, набранные, каждым из конкурсантов суммируются.

          Победители определяются по большему количеству набранных баллов.

Руководитель управления культуры,

молодежной политики, спорта и туризма
администрации м.о. Ширинский район                                                    В.Б.Таланов

                                                                             Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Ширинский район
От 16.01.2013 № 48
СОСТАВ

ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА РАЙОННОГО КОНКУРСА ПАТРИОТИЧЕСКОЙ ПЕСНИ «ВИВАТ, МОЕ ОТЕЧЕСТВО!»
1. Ремкевич Л.С. –      первый заместитель главы муниципального

                                     образования Ширинский район

2.Таланов В.Б.     –     руководитель управления  культуры, молодежной

                                     политики, спорта и туризма администрации м.о. Ширинский
                                     район

Члены оргкомитета:

3. Чистобаева Л.С. – руководитель управления образованием
4. Гайцман Т.И.-        заместитель руководителя управления культуры,
                                    молодежной  политики, спорта и туризма администрации

                                    м.о.  Ширинский район
5. Булатова Л.А.-       директор МБУ Ширинский РДК

6.  Зырянова Е.В. -    заведующая методическим кабинетом МБУ Ширинский РДК

7.  Лобкова О.В.-       главный редактор газеты «Ширинский вестник»

                                     (по согласованию)

Заместитель главы

администрации муниципального

образования Ширинский район                                         В.А. Гетманенко
                                                                                Приложение № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Ширинский район
От 16.01.2013 № 48
СМЕТА
Расходов по проведению мероприятия
1.  Премирование участников конкурса «Вокал»

Первая возрастная группа:            1место 600 руб.

2место 500 руб.

3место 400 руб.

  Вторая  возрастная группа:         1место 600 руб.
2место 500 руб.

3 место 400 руб.

Третья  возрастная группа:           1место 600 руб.

2место 500 руб.

3 место 400 руб.

2. Авторская «Бардовская песня»:1место 600 руб.

 2место 500 руб.

 3 место 400 руб.

3.  Премирование участников конкурса «художественное слово»

          лучшие стихи                      1 место 400руб

                                                        2 место 300руб.

                                                        3 место 250руб.

          лучшая проза                       1 место 400руб

                                                        2 место 300руб.

                                                        3 место 250руб.
4.   Батареи «Кроны»  800 руб.

                        Итого:   8700рублей  (восемь тысяч семьсот рублей).
Заместитель главы

администрации муниципального

образования Ширинский район                                        В.А. Гетманенко

PAGE
6